
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  126  del  31-12-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 65  del  31-12-2014 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER RECUPERO FRANCHIGIE SU 

SINISTRI 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.09.2014 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 126 del 31-12-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 10.11.2012 avente ad oggetto:  “Servizio di 
assistenza e consulenza per la revisione, gestione ed esecuzione di contratti assicurativi. Atto di 
indirizzo.”  
 
VISTA la determinazione n. 136 del 15.12.2012 del Responsabile del Servizio Amministrativo 
avente ad oggetto: “affidamento servizio di consulenza assicurativa”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Contabile n. 115/2010 con la 
quale il Comune di Pescosolido ha proceduto alla stipula di una polizza a tutela dei propri 
interessi per eventuali richieste di risarcimento danni, sia materiali che fisici da parte di soggetti 
terzi che vengono interessati da sinistri causati da spiacevoli cadute, buche o cedimenti del manto 
stradale o da ostacoli costituenti c.d. insidie; 
 
CONSIDERATO che il contratto di assicurazione in essere prevede che le garanzie siano prestate 
con una franchigia frontale per qualsiasi tipo di danno di € 250,00 per ogni sinistro; 
 
VISTE le richieste di liquidazione della Compagnia Assicurativa UnipolSai Assicurazioni S.p.A. (già 
Milano Assicurazioni S.p.a.) relative alle franchigie dovute su n. 2 sinistri; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
di liquidare, a favore della Compagnia Unipol Sai Assicurazioni S.p.A., l’importo complessivo di € 
500,00 corrispondente alle franchigie sui sinistri di seguito dettagliati: 
 
- sinistro n. 2012542950002 del 24.09.2012 per l’importo di € 250,00; 
- sinistro n. 2012542950060 del 07.03.2013 per l’importo di € 250,00; 
 
 
 

di imputare la spesa derivante dal presente atto sul servizio codice n. 1.01.02.03 del bilancio 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 126 del 31-12-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 126 del 31-12-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  31-12-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  126  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 31-12-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 09/03/2015           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 


